



گروه بین الملل
خبرگزاری تسنیم

پس لرزه هایی که دل نپالی ها را می لرزاند!

وقتی زمین، پوست می اندازد



خبرگزاری تسنیم: پس لرزه های زمین لرزه ای که دل در دل نیپالی ها نداشت است، دست بردار نیست. زلزله ۷.۹ ریشتری در کشور نیپال تاکنون جان حداقل ۲۵۰۰ نفر را گرفته اما از تعداد زخمی ها و ناپدید شدگان این واقعه خبر دقیقی در دست نیست. مسئولان وزارت کشور نیپال روز — یکشنبه — از کشته شدن دست کم ۲۵۰۰ نفر در این کشور بر اثر زلزله صبح روز شنبه به شدت هفت و ۹ دهم ریشتر خبر دادند. بیش از شش هزار نفر نیز در

جریان رخ دادن زلزله مجروح شده اند. مقام های نیپال اعلام کردند که به دلیل صعب العبور بودن مسیرها و جاده ها به ویژه در مناطق کوهستانی این کشور، کمک و امداد رسانی به کندی پیش می رود و همچنین اعلام دقیق شمار کشته ها امکان پذیر نیست. مسئولان سازمان ثبت زلزله نگاری ایالات متحده مرکز زلزله را در ۸۱ کیلومتری شمال غرب «کاتماندو» پایتخت نیپال و در عمق ۱۵ کیلومتری اعلام

کردند. دست کم شش میلیون نفر از شهروندان نیپالی از بیش از ۳۰ منطقه این کشور در پی وقوع زلزله مجبور به ترک منازل خود شده اند. ۹۰۰ خانه و ساختمان در نیپال به دلیل فرسوده بودن ساخت و دیوارها فروریخته اند. شاهدان عینی گزارش دادند که وقوع یک زمین لرزه شش و هفت دهم ریشتری در مرکز دهلی نو منجر به لرزش ساختمان ها در این ناحیه شد. ۴۷ هندی نیز میان کشته

شدگان زلزله قرار دارند. زلزله قبلی نیپال در سال ۱۹۳۴ و با قدرت ۸.۳ ریشتر روی داد که طی آن ۱۰ هزار تن جان خود را از دست دادند. برای اسکان بازماندگان این زلزله در پایتخت صدها چادر برپا شده است و مردم از ترس تکرار زمین لرزه، شب را در چادر سپری کردند. تخمین زده می شود که یکشنبه شب هم صدها هزار نفر در مرکز نیپال دومین شب را در هوای آزاد سپری می کنند. زمین لرزه باعث سقوط بهمن در اورست هم شد که در اثر

آن دست کم ۱۷ نفر کشته و ۶۱ نفر هم زخمی شدند. تلاش برای خارج کردن قربانیان این حادثه از زیر آوار در کاتماندو پایتخت نیپال ادامه دارد. هنوز دسترسی به برخی مناطق زلزله زده این کشور دشوار است. زلزله ۷.۹ درجه ای صبح زود روز شنبه در ناحیه ای در مرکز نیپال میان کاتماندو و شهر پوکهارا روی داد. پس از آن در روز یکشنبه پس لرزه ای قوی در نیپال، هند و بنگلادش احساس شد و بهمن ریشتری

در اورست گزارش شد. گروه های نجات تلاش می کنند با استفاده از هلی کوپتر به مناطقی که دور از دسترس باقی مانده اند کمک رسانی کنند. نیپال یکی از مناطق زلزله خیز جهان است و پیشتر در سال ۱۹۳۴ بخش وسیعی از پایتخت این کشور در یک زمین لرزه از بین رفت. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، کارشناسان از قبل می دانستند که زمین لرزه ای بزرگ در نیپال قریب الوقوع خواهد بود.



مقام‌های هند نیز می‌گویند، تعداد کشته‌شدگان زمین‌لرزه در این کشور به ۵۳ نفر رسید. مقام‌های چین نیز اعلام کرده‌اند، ۱۷ نفر در منطقه تبت کشته شده‌اند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، کوهنوردان گفته‌اند که پس‌لرزه‌هایی که روز یکشنبه رخ داده‌اند در منطقه کوه اورست فاجعه آفریده است. هنگامی که یک هلیکوپتر در تلاش بود مجروحانی را از این

منطقه نجات دهد، در پی یک پس‌لرزه به‌منی از برف سرازیر شد و یک کمپ کوهنوردان را پوشاند که در اثر آن ۱۸ نفر جان خود را از دست دادند. نخستین هواپیماهای نجات و امداد از کشورهای همسایه، هند، چین و پاکستان اعزام شدند و تعدادی مجروح، از جمله ۱۵ کوهنورد را از دامنه کوه اورست به کاتماندو رساند. زمین‌لرزه نیال باعث ریزش بهمن در پناهگاه‌های

کوه اورست و کشته شدن چند کوهنورد خارجی شد. دست‌کم ۱۷ نفر جان خود را در آنجا از دست داده و ۶۱ نفر هم زخمی شدند. روز یکشنبه خبرگزاری‌ها از پس‌لرزه‌ای به قدرت ۷/۶ ریشتر در نیال خبر دادند. صبح یکشنبه ده‌ها هزار نفر از مردم نیال که شب را در هوای آزاد سپری کرده بودند، در پی پس‌لرزه‌های شدید از خواب بیدار شدند. امشب نیز بسیاری از مردم

از ترس پس‌لرزه‌ها شب را در خارج از خانه و در خیابان‌ها به‌سر می‌برند. یکی از اهالی کاتماندو گفت: «دست‌کم سه لرزش شدید در طول شب و صبح زود وجود داشت. چطور می‌توانیم احساس امنیت کنیم؟ انگار هیچ وقت تمام نمی‌شود و همه می‌ترسند و نگران‌اند.» گروه‌های امداد و نجات مشغول جست‌وجو زیر آوار به جا مانده از زلزله

برای یافتن بازماندگان احتمالی‌اند. اکثر مناطق برق و آب ندارند. سازمان ملل متحد گفته است، بیمارستان‌ها در کاتماندو بیش از ظرفیت خود بیمار پذیرش کرده، جا برای نگه داشتن اجساد ندارند و ذخایر فوریت‌های پزشکی آنها ته کشیده است. مرکز زمین‌لرزه در ۸۰ کیلومتری غرب کاتماندو و در ۱۵ کیلومتری زیرزمین اعلام شده است. در این منطقه،

زمین دست‌کم به مدت یک دقیقه در حال لرزش بوده است. این زلزله با چندین پس‌لرزه نیز همراه بود. شدت پس‌لرزه‌ها ۵/۵ ریشتر بوده است. این زلزله در شهرهای دهلی نو و کلکته نیز کاملاً احساس شده است. شدت تخریب در مرکز تاریخی کاتماندو که از سوی یونسکو به عنوان میراث فرهنگی اعلام شده به حدی است که دیگر قابل تشخیص نیست.

قربانیان بی شمار...



بر اساس گزارش‌هایی که تاکنون منتشر شده، بیش از هر جا به کاتماندو، پایتخت نپال خسارت وارد شده است. به گفته شاهدان عینی مرکز تاریخی این شهر به حدی ویران شده که بخش‌هایی از آن، از جمله میدان معروف دوربار قابل شناسایی نیست و برج ۹ طبقه دارارهارا و معبد متعلق به قرن ۱۹ میلادی هندوها که جزو میراث فرهنگی

جهانی هستند، فروریخته‌اند. در بیانیه‌ای که وزارت داخله نپال منتشر کرده آمده است که در حال حاضر وسعت خسارات قابل تخمین نیست زیرا هنوز اطلاعات جامعی از مناطق دورافتاده دریافت نشده است. احتمال می‌رود که شمار قربانیان و خسارات مالی به مراتب بیش از آن باشد که تاکنون ثبت شده است. در هندوستان دست‌کم ۳۷

نفر، در بنگلادش ۴ نفر و در چین یک نفر بر اثر لرزش زمین کشته شدند. در پایه‌های کوه اورست نیز زمین به لرزه درآمده و بهمن به‌راه انداخته است. بر اساس اطلاعاتی که تا شامگاه شنبه منتشر شده، ریزش بهمن در این منطقه باعث مرگ دست‌کم ۱۰ کوه‌نورد شده است. بر اساس گزارش وزارت جهانگردی نپال، زلزله و بارش برف شدید ارتباط با

این منطقه را قطع کرده، طوری که حتی هلی‌کوپترهای امدادی قادر به ورود به آنجا نیستند. در نخستین واکنش‌های بین‌المللی سران کشورهای زیادی هم‌بستگی ملت‌های خود را با قربانیان این فاجعه اعلام کردند. یوآخیم گاوک، رئیس‌جمهور آلمان و فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر امور خارجه این کشور از نخستین کسانی بودند که آمادگی کشورشان

برای کمک به نیازمندان منطقه زلزله‌زده را اعلام کردند. وزارت دفاع هندوستان نیز برای کمک‌های فوری اعلام آمادگی کرد و خبر داد که یک هواپیمای حامل نیروهای امدادی و کمک‌های دارویی و خوراکی آماده پرواز به منطقه است. ایالات متحده نیز نیروهای امدادی ارسال کرده و وعده یک میلیون دلار برای کمک‌های اولیه داده است.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه هم در پیامی به همتای نپالی خود، رام باران یاداو، با او و ملت نپال ابراز هم‌دردی کرد. روسیه قرار است در اسرع وقت ۵۰ نیروی امدادی به همراه تجهیزات کامل به منطقه زلزله‌زده ارسال کند. از ایران نیز، رییس‌جمهور روحانی به همتای نپالی خود بخاطر وقوع زلزله نامه نوشت و تسلیت گفت.